Дело № 5-55-300/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                             адрес

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Девлетовой Ленуры Лензиевны, паспортные данные к\с Иски-ташкент адрес, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

установил:

фио не уплатила административный штраф в размере сумма, наложенный постановлением от дата, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП.

В ходе рассмотрения дела фио вину признала, раскаялась.

Суд, выслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП Российской Федерации.

Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении, письменными объяснениями фио, справкой на физическое лицо, постановлением по делу об административном правонарушении, рапортом.

Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст.28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ, разъяснены.

Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Таким образом, судья полагает, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.

Действия фио правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим КоАП РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее обстоятельство в виде раскаяния лица, совершившего административное правонарушение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность фио судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в размере сумма

Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Девлетову фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель ОМВД России по адрес, номер счета получателя 40101810335100010001, ИНН налогового органа телефон, КПП телефон, Код ОКТМО телефон, БИК телефон, код бюджетной классификации КБК 18811643000016000140, УИН 18880491180002102904.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

           Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес по адресу: адрес.

 Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья

фио